
                             令和２年６月９日 

 保護者 様 

                                      水俣市立水俣第二小学校 

                           校長  黒木 博寿 

 

学校開放期間・授業参観・学級懇談会について 

 初夏の候、新型コロナウイルスの影響で大変な状況ですが、保護者の皆様にはますます

ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では６月中旬に学校開放期間、７月上旬に授業参観・懇談会を計画していま

したが、感染症拡大防止のため、以下の通り変更いたします。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参観くださいます

ようご案内申し上げます。 

                                     記 

１ 学校開放期間 

  変更前：令和２年６月１５日（月）～６月１９日（金） 

  変更後：令和２年７月１３日（月）～７月１７日（金） 

２ 授業参観 

  変更前：令和２年７月３日（金） 

  変更後：学校開放期間（７月１３日～１７日）の都合のいい日時に参観してもらう。 

３ 学級懇談会（教育相談） 

  変更前：令和２年７月３日（金） 

  変更後：学校開放期間に各学年で設定する。 

※懇談会または教育相談を行います。どのような形式で行うかは、担任から連

絡があります。 

４ 学校開放期間の日程 

日 程 時 刻 

朝の活動 

１校時 

２校時 

３校時 

４校時 

給食 

昼休み 

掃除 

５校時 

６校時 

帰りの会 

 ８：１５～ ８：３０ 

 ８：４０～ ９：２５ 

 ９：３５～１０：２０ 

１０：３５～１１：２０ 

１１：３０～１２：１５ 

１２：１５～１３：００ 

１３：００～１３：４５ 

１３：４５～１４：００ 

１４：０５～１４：５０ 

１５：００～１５：４５ 

１５：４５～１６：００ 

５ 感染症対策について 

  ・必ずマスクを着用の上、玄関で手指の消毒をお願いします。 

  ・参観者が多い場合は廊下からの参観をお願いします。 

６  その他 

・駐車場はプール横及び運動場をご利用ください。プールや運動場で授業が行われる

場合がありますので、駐車場所にはご配慮ください。 

・正面玄関で受付され、来校者カードを身に付けてご参観下さい。 

・スリッパは各自ご持参下さい。 

・給食時の弁当持参での参観は、ご遠慮ください。 

・参観後にはアンケートの記入をお願いします。 


